Тел.: 8 800 500-30-72

E-mail: info@uchi.ru

Исполнитель: Чулкова Татьяна Николаевна

(926) 192 60 19

№2495 от 08.10.2021

О проведении международной

онлайн-олимпиады по математике

BRICSMATH.COM+

Руководителю Департамента

образования, культуры и спорта

Ненецкого автономного округа

А.Г. Пустовалову

Уважаемый Антон Геннадиевич!

Учи.ру — крупнейшая отечественная образовательная онлайн-

платформа, где более 17 миллионов учащихся, их родителей и учителей из

всех регионов России, а также из стран БРИКС, Индонезии, Вьетнама и

других стран изучают школьные предметы в интерактивной форме

согласно индивидуальной траектории обучения, учатся программированию

и целеполаганию, развивают «гибкие компетенции», участвуют во

всероссийских и международных олимпиадах, используют сервисы Учи.ру

при проведении уроков и наблюдают за результатами учеников.

В период с 19 октября по 22 ноября планируется проведение

основного тура V международной онлайн-олимпиады по математике

BRICSMATH.COM+ (далее — Олимпиада) среди школьников всех

возрастов из России, стран БРИКС, Индонезии и Вьетнама. Среди целей

Олимпиады — формирование интереса к математике и точным наукам, а

также объединение детей из разных стран. Задания Олимпиады доступны

учащимся на официальных языках стран проведения соревнования.

С 2017 г. проведение Олимпиады ежегодно приурочено к саммиту

стран БРИКС. Благодаря онлайн-формату и красочным интерактивным

заданиям, которые создаются с учетом инновационных методик, число

участников Олимпиады к 2020 г. выросло с 670 тыс. до 2,3 млн.

В 2020 г. проект активно поддержали Агентство стратегических

инициатив, Министерства иностранных дел и Министерства образования

Российской Федерации, Индии, КНР, ЮАР и Вьетнама. В 2019 г.

Олимпиада была включена в приложение к Декларации Бразилиа по итогам

XI саммита БРИКС и в 2020 г. — в Московскую декларацию XII саммита

БРИКС.

mailto:info@uchi.ru

Тел.: 8 800 500-30-72

E-mail: info@uchi.ru

Исполнитель: Чулкова Татьяна Николаевна

(926) 192 60 19

Уважаемый Антон Геннадиевич, в связи с высокой социальной

значимостью данной инициативы, а также популярностью проекта в семи

странах, просим Вас оказать содействие в поддержке Олимпиады и

проинформировать об Олимпиаде общеобразовательные учреждения

субъектов России.

 Ссылка на сайт Олимпиады - https://ru.bricsmath.com/

Приложение:

1. Проект информационного письма для информирования

общеобразовательных учреждений - 1 экз., 1 стр.

2. Инструкция по регистрации на платформе Учи.ру - 1 экз., 4 стр.

С уважением,

Генеральный директор

образовательной

платформы Учи.ру

И.А. Паршин

mailto:info@uchi.ru
https://ru.bricsmath.com/